Estado de Santa Catarina

Câmara Municipal de

Imbituba

16 ª LEGISLATURA

4ª SESSÃO LEGISLATIVA

ATA DA 6ª REUNIÃO ORDINÁRIA

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, TECNOLOGIA, INFORMÁTICA,

COMUNICAÇÃO, TURISMO, CULTURA, DESPORTOS, MEIO AMBIENTE,

SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

DATA: 09 DE ABRIL DE 2024.

Aos nove dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, às dezessete horas e

trinta minutos foi aberta a 6ª Reunião Ordinária da Comissão de Educação, Tecnologia,

Informática, Comunicação, Turismo, Cultura, Desporto, Meio Ambiente, Saúde e

Assistência Social (CET), da Quarta Sessão Legislativa, da Décima Sexta Legislatura da

Câmara Municipal de Vereadores de Imbituba. Os membros da Comissão não se

fizeram presentes. Contudo, como havia sido solicitada a presença da Secretária de

Educação, Sra. Rafaela Mello e do Servidor Lorenzo, TI da referida Secretaria para

esclarecimentos ao Projeto de Lei nº 5.567/2023 que Institui a Política de

Transparência Ativa e Dados Abertos das Escolas e Centros de Educação Infantil da

Rede Pública Municipal de Imbituba, e dá outras providências. Os representantes do

Poder Executivo compareceram à reunião e a servidora Gabriela Oliveira Cravo, técnica

legislativa, leu o projeto com os presentes, oportunidade em que os representantes da

Municipalidade levantaram alguns pontos que inviabilizariam a efetivação do referido

projeto, em especial ao art.3º, itens “b”, “c”, “d”, “g”. Finalizada a discussão do projeto

de lei 5.567/2023, foi encerrada a reunião. Não havendo nada mais a tratar, a reunião foi

encerrada.

Imbituba, 09 de abril de 2024.

Matheus Paladini Pereira

Presidente da Comissão de Educação, Saúde e Assistência Social